



ÖSTERSJÖUPPROPET

NYHETSBREV

3 oktober 2024

Hemsidan är nu uppe.

Adressen är: www.ostersjouppropet.se.

Denna vår hemsida ligger under Samverkan för Hanöbuktens hemsida. Gå gärna in och titta på den och tipsa intresserade om dess existens. På sidan finns vår mailadress sill@ostersjouppropet.se. Vi kommer de närmaste veckorna att uppdatera sidan med länkar till intressanta sidor. En komplett lista över alla föreningar, företag och organisationer som sagt JA till Östersjöuppropet kommer också att läggas ut.

Vi blir fler.

Östersjöuppropet växer hela tiden och den senaste månaden har ytterligare åtta sagt JA till att vara med i uppropet och fler är på gång. Totalt är vi nu 29 föreningar, företag eller organisationer som är med i uppropet. Även ett stort antal privatpersoner har visat intresse. Eftersom vi har en viss sydlig slagsida är vi särskilt glada över att vi nu har fått med oss sex stödjande aktörer norr om Götaland. De nya är:

- Österlens Golfklubb
- Kiviks Esperöd Arboretums Vänner
- Skutskepparn Kuststation, Restaurang och B&B

- **Söderhamns Kust- och Skärgårdsförening**
- **Stiftelsen Östersjökontraktet**
- **Söderköpings Naturskyddsförening**
- **Värmdö-Evlinge Båtklubb**
- **Uppsala Segelsällskap**

Vi behöver din hjälp!

Vi behöver dig som inte stillatigande kan se på hur överfisket fortsätter och som kan ta kontakt med föreningar, företag och organisationer i ditt närområde och söka deras stöd för Östersjöuppropet. Vi kan bistå med support, färdiga mallar, Zoom-möte med mera.

Vi har som mål att bli minst 100 föreningar, företag eller organisationer i Östersjöuppropet med en rimligt bra spridning till att börja med längs hela Svenska Östersjökusten. Därför arbetar vi nu aktivt och med er hjälp, att få med fler föreningar, företag och organisationer i uppropet.

Östersjökontraktet

Vi har ingått ett samarbete med Östersjökontraktet som beskriver sig själv så här:

”Östersjökontraktet är ett initiativ för att få många att visa stöd för Östersjömiljön och arbetet med denna. Varje person som tecknar sitt kontrakt bidrar till att förbättra miljön.

Med ett stort antal tecknade kontrakt kan vi påverka allt större beslut till fördel för Östersjömiljön och vi kan stödja projekt och åtgärder som syftar till att förbättra denna.

Vi samarbetar med alla typer av aktörer för att nå resultat, med allmänheten i ryggen stödjer vi forskare, organisationer, myndigheter och andra att hjälpa Östersjön.

Vi uppmärksammar fyra viktiga områden i Östersjömiljön, fisket, övergödningen, klimatet och farliga ämnen. Akut just nu tycker vi fiskefrågan är eftersom ett fortsatt industriellt överfiske riskerar att slå ut

**Östersjöns ekosystem. Därför står vi bakom Östersjöuppropet.
Hjälp oss hjälpa Östersjön! Teckna och sprid
kontraktet! www.ostersjokontraktet.se ”**

Eftersom våra ambitioner överlappar så mycket har vi kommit överens om att hjälpa varandra för att få med oss fler medlemmar i våra organisationer. Östersjökontraktet samarbetar med flera, för oss, intressanta organisationer som vi hoppas kan gå med och hjälpa oss.

Nya i organisationen

Vi är mycket glada för att Hans och Anders L. har fått ett par extra medlemmar i organisationen. Eftersom det hela tiden blir mer att hålla ordning på så kommer Anders N. och Britt-Maries insatser att vara mycket välkomna.

Läsvärda Länkar

Här är några intressanta länkar för den som vill veta mer om sill/strömmingsfisket i Östersjön.

Havsnyheter från Stockholms Universitet

[Baltic Breakfast: Ger EU:s fiskekvoter ett hållbart fiske?](#)

[Baltic Waters Östersjöbrief 66](#), [Östersjöbrief 67](#), [Östersjöbrief 68](#) och [Östersjöbrief 69](#)

**Hans, Anders L., Anders N. och Britt-Marie
Östersjöuppropets arbetsgrupp**

Vi vill att Sveriges fiske av sill/strömning begränsas till det som går till direkt humankonsumtion. Fångsten skall landas och beredas i Sverige.

Frågor och funderingar ?

Kontakta: sill@ostersjouppropet.se

